
 
 

UBND HUYỆN HƯỚNG HOÁ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM VHTT - TDTT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /KH-VHTT-TDTT Hướng Hóa, ngày      tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2025 

 

  

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 16/01/2025 của UBND huyện 

Hướng Hoá về tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2025; Trung tâm VHTT - TDTT 

huyện xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức với các nội dung sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Phân công nhiệm vụ cho các Tổ, bộ phận liên quan nhằm chuẩn bị tốt các 

điều kiện phục vụ Lễ giao nhận quân năm 2025. 

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền, tuyên truyền cổ động trực quan, 

lưu động về công tác tuyển chọn công dân nhận ngũ và Lễ giao, nhận quân năm 

2025 trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Tạo khí thế sôi nổi của ngày hội tòng quân. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2025 phải bảo đảm trang nghiêm, chính 

quy, nhanh gọn, an toàn, tiết kiệm. 

- Công tác thông tin tuyên truyền đảm bảo chất lượng, kịp thời, nội dung có 

trọng tâm, chiều sâu, lan toả mạnh mẽ đến toàn thể Nhân dân. 

II. Nội dung 

1. Phối hợp BCHQS huyện trang trí lễ đài, đảm bảo âm thanh tại khu vực tổ 

chức giao nhận quân. 

2. Tổ chức trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan, treo cờ phướn, băng rôn 

vượt đường, bục cờ lưu động. 

3. Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xây dựng chương trình văn 

nghệ chào mừng với 05 tiết mục (thời lượng 30 phút). 

4. Phối hợp với Ban CHQS huyện, Công an huyện sắp xếp, trang trí tại Nhà 

thi đấu TDTT huyện (nếu thời tiết không thuận lợi). 

5. Xây dựng phóng sự về công tác tuyển quân; sản xuất tin, bài về công tác 

tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ; cử phóng viên đưa tin tại Lễ giao, nhận quân 

năm 2025. 

6. Sắp xếp, bố trí 01 phòng, bàn ghế đủ 15 chỗ ngồi cho Đoàn Chủ tịch hội 

ý trước khi tổ chức Lễ giao, nhận quân. 

III. Thời gian, địa điểm 

1. Trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan: 

- Hoàn thành trang trí, tuyên truyền trước 10h00 ngày 12/02/2025. 

- Địa điểm: Nhà Vân Kiều - Pa Kô, Sân vận động, Nhà thi đấu TDTT, các 

tuyến đường. 

 



 
 

2. Tổ chức tập luyện và biểu diễn chương trình văn nghệ: 

2.1. Gặp mặt giao nhiệm vụ: 

- Thời gian: vào lúc 08h00 ngày 04/02/2025. 

- Địa điểm: tại BCH Quân sự huyện. 

- Thành phần: Đại diện lãnh đạo và bộ phận văn nghệ Trung tâm VHTT - 

TDTT huyện; BCH Quân sự huyện; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; tập thể 

đội văn nghệ xung kích. 

2.2. Tập luyện:  

- Thời gian: từ ngày 04/02 - 14/02/2025. 

- Địa điểm: tại BCH Quân sự huyện. 

2.3. Duyệt chương trình: 

- Thời gian: vào lúc 14h00 ngày 12/02/2025. 

- Địa điểm: Sân vận động huyện. 

- Thành phần: Đại diện lãnh đạo và bộ phận văn nghệ Trung tâm VHTT - 

TDTT huyện; BCH Quân sự huyện; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; tập thể 

đội văn nghệ xung kích. 

2.4. Biểu diễn: 

- Thời gian: vào lúc 07h00 ngày 14/02/2025. 

- Địa điểm: Sân vận động huyện. 

* Các Tổ, bộ phận liên quan có mặt trước 60 phút để chuẩn bị các điều kiện 

phục vụ; diễn viên đội văn nghệ có mặt trước 30 phút để chuẩn bị cho chương 

trình văn nghệ chào mừng. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Tổ Thông tin cơ sở 

- Xây dựng phóng sự tuyên truyền về công tác tuyển quân. 

- Triển khai thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể 

Nhân dân về Lễ giao, nhận quân năm 2025. 

- Xây dựng các tin, bài tuyên truyền Lễ giao, nhận quân năm 2025. 

- Cử phóng viên tham gia đưa tin. 

2. Tổ Văn hoá - Thể dục thể thao 

- Tổ chức thực hiện tuyên truyền cổ động, trang trí: cờ phướn, băng rôn vượt 

đường, bục cờ lưu động; chuẩn bị âm thanh, loa máy. 

- Sắp xếp, bố trí 01 phòng, 15 ghế ngồi cho Đoàn Chủ tịch hội ý tại Nhà văn 

hoá truyền thống Vân Kiều - Pa Kô huyện. 

- Phối hợp với BCH Quân sự huyện, Công an huyện sắp xếp, trang trí tại Nhà 

thi đấu TDTT huyện. 

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xây dựng chương trình văn 

nghệ chào mừng: 05 tiết mục (thời lượng 30 phút). 

- Phối hợp tổ Thông tin cơ sở, bộ phận Kế toán lập dự trù kinh phí tổ chức 

Lễ giao, nhận quân năm 2025. 

3. Tổ Hành chính - Tổng hợp 

- Chủ trì, phối hợp các Tổ, bộ phận liên quan chuẩn bị các điều kiện cơ sở 

vật chất, thiết bị đảm bảo triển khai thực hiện kế hoạch. 

- Bộ phận kế toán lập dự trù kinh phí tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2025. 

 



 
 

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2025 của 

Trung tâm VHTT - TDTT huyện; yêu cầu các Tổ, bộ phận liên quan nghiêm túc 

tổ chức thực hiện./. 

 
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 
- BCH Quân sự huyện; 

- Phòng GD&ĐT huyện; 

- Ban Giám đốc; 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

- Các Tổ trưởng;  
- Lưu: VT.  
  

 Lê Quốc Hải 
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